П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

от 21.11.2011 года                                                                                          № 103
ст-ца Ильинская

Об утверждении плана мероприятий по снижению долговой нагрузки на бюджет Ильинского сельского поселения Новопокровского района, повышению поступлений  налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет и сокращению кредиторской задолженности на 2011-2012 годы
В целях обеспечения сбалансированности бюджета Ильинского сельского поселения Новопокровского района, стабилизации и поэтапному сокращению муниципального долга в 2011-2012 годах, администрация Ильинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить план мероприятий по снижению долговой нагрузки на бюджет Ильинского сельского поселения Новопокровского района, повышению поступлений  налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет и сокращению кредиторской задолженности (прилагается).

2.Ответственным исполнителям обеспечить исполнение плана, утверждённого настоящим постановлением.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Ильинского

сельского поселения                                                                            Ю.М. Ревякин

                                                                                                                  Приложение
к постановлению администрации

Ильинского сельского поселения

                                                                                                                                 от 21.11.2011 № 103
П Л А Н

мероприятий по снижению долговой нагрузки на бюджет Ильинского сельского поселения Новопокровского района ,

 повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет и сокращению кредиторской задолженности на 2011-2012 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	I раздел. Снижение долговой нагрузки на бюджет
 Ильинского с/п Новопокровского района

	1.1.
	Направление доходов, полученных при  исполнении  бюджета Ильинского с/п сверх утвержденного Решением Совета Ильинского с/п о бюджета на текущий финансовый год общего объема доходов  на погашение долговых обязательств администрации  Ильинского с/п.
	2011-2012 годы
	Финансовый орган администрации Ильинского с/п

	1.2.
	Снижение размера дефицита бюджета
	2011-2012 годы
	Финансовый орган администрации Ильинского с/п

	1.3.
	Организация внешнего контроля за эффективностью использования бюджетных средств.
	2011-2012 годы
	Финансовый орган администрации Ильинского с/п

	1.4.
	Анализ формирования и оценки докладов о результатах деятельности и основных направлениях расхода бюджетных средств подведомственными учреждениями
	еженедельно
	Глава администрации Ильинского с/п              Ю.М. Ревякин

	1.5.
	Повышение качества и объективности планирования бюджетных ассигнований
	2011-2012 годы
	Зам.главы по финансовым вопросам А.С. Иванищева

	1.6.
	Реструктуризация расходных обязательств бюджета поселения
	2011-2012 годы
	Зам.главы по финансовым вопросам А.С. Иванищева

	1.7.
	Отказ от принятия новых расходных обязательств, не обеспеченных финансовыми источниками
	2011-2012 годы
	Зам.главы по финансовым вопросам А.С. Иванищева

	1.8.
	Погашение долговых обязательств Ильинского сельского поселения за счет собственных доходов бюджета Ильинского сельского поселения Новопокровского района
	4 квартал 2011-1 квартал 2012 годов
	Зам.главы по финансовым вопросам А.С. Иванищева

	II Повышение поступлений налоговых и неналоговых доходов  в бюджет

 Ильинского с/п Новопокровского района

	2.1.
	Проведение мероприятий, направленных на развитие собственной доходной базы бюджета поселения.
	ежеквартально
	Финансовый орган администрации Ильинского с/п

	2.2.
	Проведение мониторинга недоимки по платежам в
местный бюджет Ильинского с/п,
анализа причин и состояния задолженности
налогоплательщиков не
уплачивающих или не перечисляющих обязательные
платежи в местный  бюджет Ильинского с/п
	ежемесячно
	Финансовый орган администрации Ильинского с/п совместно с ИФНС России № 1 по Краснодарскому краю в г.Тихорецке – по согласованию

	2.3.
	Снижение недоимки в местный и консолидированный бюджет более чем на 20% к уровню предыдущего года
	2011-2012 годы
	Специалист по доходам, финансист администрации Ильинского с/п Е.А. Кобзева

	2.4.
	Анализ темпа роста поступлений налога на доходы физических лиц
	ежеквартально
	Специалист по доходам администрации Ильинского с/п Е.А. Кобзева

	2.5.
	Обнародование информации об изменениях законодательства по налогам для обеспечения своевременного исполнения  обязательств налогоплательщиками перед бюджетом
	2011-2012 годы
	Финансист администрации Ильинского с/п               Э.Ю. Ревякина

	2.6.
	С целью осуществления контроля за налогооблагаемой базой представление в ИФНС России №1 по Краснодарскому краю копий решений Совета депутатов Ильинского сельского поселения о налогообложении
	2011-2012 годы
	Финансист администрации Ильинского с/п               Э.Ю. Ревякина

	2.7.
	Проведение заседаний комиссии по работе с налогоплательщиками по погашению недоимки по налогам и сборам.
	ежемесячно
	Финансовый орган администрации Ильинского с/п

	2.7.
	В целях своевременного поступления налогов в бюджет поселения оказывать содействие налоговым органам по рассылке и вручению налогоплательщикам- физическим лицам, проживающим на их территории, налоговых уведомлений.
	По срокам уплаты в соответствии с налоговым законодательством
	Специалист по доходам, финансист администрации Ильинского с/п Е.А. Кобзева

	2.8.
	Осуществление постоянного контроля за исполнением предоставления в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности, в части своевременного взыскания арендной платы.
	Ежемесячно до 5 числа
	Финансист администрации Ильинского с/п               Э.Ю. Ревякина

	III раздел Сокращение кредиторской задолженности

	3.1.
	Направить экономию от сокращения неэффективных расходов на погашение кредиторской задолженности
	2011-2012 годы
	Зам.главы по финансовым вопросам А.С. Иванищева

	3.2.
	Осуществлять принятие бюджетных обязательств в текущем году при условии исполнения принятых обязательств  прошлого года.
	постоянно
	Зам.главы по финансовым вопросам А.С. Иванищева

	3.3.
	Провести работу по возможной реструктуризации кредиторской задолженности
	В течении года
	Зам.главы по финансовым вопросам А.С. Иванищева

	3.4.
	Провести инвентаризацию муниципальных контрактов и иных договоров, заключенных муниципальными учреждениями на соответствие утвержденным лимитам бюджетных обязательств
	постоянно
	Экономист  администрации Ильинского  с/п

	3.5.
	Проведение мониторинга просроченной кредиторской задолженности по данным месячной отчетности
	ежемесячно
	Зам.главы по финансовым вопросам А.С. Иванищева

Глава Ильинского сельского поселения                                                                                     Ю.М. Ревякин